UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-TT

V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Quy định xử lý trách

nhiệm của người đứng đầu, cấp phó

của người đứng đầu cơ quan, tổ

chức, đơn vị trong tổ chức thực

hiện các biện pháp phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2024

       Kính gửi:

    - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

    - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

    - Các Trường Đại học, Cao đẳng và các Doanh

                                         nghiệp trong tỉnh;

    - Các Hội được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ;

  - Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Chương trình số 01/CTr-UBND ngày 21/02/2024 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về thực hiện Nghị quyết số 168/NQ-CP ngày

11/10/2023 của Chính phủ về việc ban hành Chiến lược quốc gia phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực đến năm 2030; theo đó, nhiệm vụ chủ yếu trong

công tác phòng, chống tham nhũng ban hành kèm theo Chương trình số

01/CTr-UBND giao và Sở Nội vụ đã dự thảo Quyết định ban hành Quy định

xử lý trách nhiệm của người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu cơ quan,

tổ chức, đơn vị trong tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực (có dự thảo Quyết định và dự thảo Quy định kèm theo).

Để kịp thời tổng hợp, hoàn thiện, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành,

Sở Nội vụ đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia góp ý dự thảo

(các Sở, ngành lấy ý kiến góp ý của các Hội được giao quản lý nhà nước về

ngành, lĩnh vực đối với hoạt động của Hội; UBND các huyện, thị xã, thành

phố lấy ý kiến góp ý đối với cấp xã); đồng thời tổng hợp chung gửi về Sở Nội

vụ, trước ngày 20/5/2024.

  Sở Nội vụ đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ: GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, TT.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

		2024-04-25T11:13:06+0700

		2024-04-25T11:16:46+0700

		2024-04-25T11:16:46+0700

		2024-04-25T11:16:47+0700